

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Bujaru
Prefeitura Municipal de Bujaru
Prefeitura Municipal de Bujaru

Pregão Eletrônico nº 002/2016

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	1
Descrição:	ÁGUA SANITÁRIA, com composição e concentração mínimas de: - hipoclorito de sódio: 2% (p/p) de cloro ativo; -ph do produto puro: máximo 13,5; -ph de uma solução a 1% (p/p): máximo 11,5; -volume: mínimo 99% do declarado na embalagem ou rotulo; em embalagem
Quantidade:	1.188
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência:	2,5200
Valor Final:	2,0000
Valor Total:	2.376,0000
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO
Marca:	LIMPA MAIS

Item:	2
Descrição:	"BALDE DE PLÁSTICO - 10 LITROS (L) Especificação técnica: balde - capacidade para 10 (dez) litros; confeccionado em plástico; alça em metal. "
Quantidade:	178
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	35,6300
Valor Final:	8,9500
Valor Total:	1.593,1000
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO
Marca:	PLASVALE

Item:	3
Descrição:	Colher Descartável
Quantidade:	1.750
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	7,6300
Valor Final:	3,6300
Valor Total:	6.352,5000
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO
Marca:	ARO

Item:	4
Descrição:	COPO DESCARTÁVEL 200 MILILITROS (ML) - PACOTE COM 100 UNIDADES - Especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 200 mililitros; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85N; sem tampa. Complemento: os copo
Quantidade:	2.795
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	7,7800
Valor Final:	4,0500
Valor Total:	11.319,7500
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO
Marca:	BONOP

Item:	5
Descrição:	COPO DESCARTÁVEL 50 MILILITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES: Especificação técnica: copo descartável - em plástico; com capacidade de 50 mililitros; massa mínima de 0,75 gramas; resistência mínima de 1,63N; sem tampa, Complemento: os copos devem estar embala
Quantidade:	6.088
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	3,7300
Valor Final:	1,8600
Valor Total:	11.323,6800
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO
Marca:	BONOP

Item:	6
-------	---

Descrição:	Desinfetante, para aplicação geral, líquido, a base de eucalipto, acondicionado em recipiente com 1 litro.Caixa c/ 12 unids.		
Quantidade:	666		
Unidade de Fornecimento:	Caixa		
Valor Referência:	71,6100		
Valor Final:	39,9000		
Valor Total:	26.573,4000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	FLORAL		
Item:	7		
Descrição:	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400ml		
Quantidade:	1.092		
Unidade de Fornecimento:	Caixa		
Valor Referência:	17,9600		
Valor Final:	12,1200		
Valor Total:	13.235,0400		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	BOM AR		
Item:	8		
Descrição:	Desodorizante sanitário tipo pedra com gancho em diversas fragrâncias com 35 gramas. Caixa c/ 50 unds.		
Quantidade:	9		
Unidade de Fornecimento:	Caixa		
Valor Referência:	92,6300		
Valor Final:	98,7000		
Valor Total:	888,3000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:32 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	R S DOS SANTOS		
Marca:	NAFT PLUS		
Item:	9		
Descrição:	DETERGENTE - 500 MILILITROS (ML) - Especificação técnica: detergente - líquido; neutro, Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade do produto. O produto deverá ser biodegradável, testado dermatologicamente.		
Quantidade:	174		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência:	2,2900		
Valor Final:	1,7500		
Valor Total:	304,5000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	ECONOMICO		
Item:	10		
Descrição:	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: (embalagem de 60g com 8 unidades cada)		
Quantidade:	1.330		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência:	2,4800		
Valor Final:	1,4500		
Valor Total:	1.928,5000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	ASSOLAN		
Item:	11		
Descrição:	ESPONJA DE LOUÇA: (composta de espuma de poliuretano amarelo e manata abrasiva verde. Embalagem com 10 unidades);		
Quantidade:	1.470		
Unidade de Fornecimento:	Pacote		
Valor Referência:	7,4800		
Valor Final:	4,3800		
Valor Total:	6.438,6000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	DULAGO		
Item:	12		
Descrição:	Flanela para pó medindo aproximadamente 130x240 mm cor abóbora. Caixa c/ 100 unids.		
Quantidade:	315		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência:	4,4600		
Valor Final:	2,6500		
Valor Total:	834,7500		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	COPALIMPA		

Item:	13
Descrição:	Fósforos, caixa contendo 240 unidades, de boa qualidade pct / 12 unids.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	43,0600
Valor Final:	39,0000
Valor Total:	780,0000
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:32 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	R S DOS SANTOS
Marca:	FIAT LUX

Item:	14
Descrição:	GUARDANAPO DE PAPEL 33X30CENTÍMETROS - PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação técnica: guardanapo - Confeccionado em papel absorvente em folha simples; medindo 33 x 30 centímetros. Complemento: na embalagem deverá constar data da fabricação e da validade
Quantidade:	332
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7,7800
Valor Final:	1,7900
Valor Total:	594,2800
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO
Marca:	COQUETEL

Item:	16
Descrição:	LIMPA VIDROS: (embalagem de 500ml, spray)
Quantidade:	165
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	14,7200
Valor Final:	12,8500
Valor Total:	2.120,2500
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:32 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	R S DOS SANTOS
Marca:	BOMBRIL

Item:	17
Descrição:	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL - 13 LITROS (L) - Especificação técnica: lixeira (consumo) - de polipropileno; com tampa e pedal; formato retangular; capacidade de 15 litros, Complemento: com cantos arredondados e estanque
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	43,8400
Valor Final:	21,9000
Valor Total:	1.533,0000
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO
Marca:	PLASVALE

Item:	18
Descrição:	Lustra móveis, frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água.Caixa c/ 24 unids.
Quantidade:	583
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	7,3100
Valor Final:	6,5500
Valor Total:	3.818,6500
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:32 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	R S DOS SANTOS
Marca:	Peroba

Item:	19
Descrição:	LUVA DE BORRACHA - TAMANHO MÉDIO - Especificação técnica: luva para segurança - confeccionada em borracha; para multiuso; tamanho médio, cano curto; tipo todos os dedos, Complemento: luva de segurança confeccionada em vinil, reutilizável, Descartável, amb
Quantidade:	138
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	11,5000
Valor Final:	11,9000
Valor Total:	1.642,2000
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO
Marca:	BETTANIN

Item:	20
Descrição:	LUVA DE BORRACHA: para uso doméstico, espessura de no mínimo 0,55 mm, tamanho grande
Quantidade:	138
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência:	11,6700
Valor Final:	5,9900
Valor Total:	826,6200

Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	BETTANIN		
Item:	21		
Descrição:	LUVA DE BORRACHA: para uso doméstico, espessura mínima de 0,55 mm, tamanho médio.		
Quantidade:	40		
Unidade de Fornecimento:	Caixa		
Valor Referência:	11,6000		
Valor Final:	5,9900		
Valor Total:	239,6000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	BETTANIN		
Item:	22		
Descrição:	LUVA DE BORRACHA: para uso doméstico, espessura mínima de 0,55 mm, tamanho Pequeno.		
Quantidade:	138		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência:	11,6000		
Valor Final:	3,9900		
Valor Total:	550,6200		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	BETTANIN		
Item:	23		
Descrição:	"PÁ PARA LIXO USO DOMÉSTICO - CABO DE 40 CENTÍMETROS Especificação técnica: pá para lixo uso doméstico - em alumínio; com cabo em madeira; medindo 40 (quarenta) centímetros"		
Quantidade:	70		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência:	9,7100		
Valor Final:	9,8000		
Valor Total:	686,0000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:32 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	R S DOS SANTOS		
Marca:	VASSOURAS PARAENSE		
Item:	24		
Descrição:	Pá plástica para lixo c/22 cm.		
Quantidade:	70		
Unidade de Fornecimento:	Pacote		
Valor Referência:	9,7100		
Valor Final:	7,6000		
Valor Total:	532,0000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:32 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	R S DOS SANTOS		
Marca:	VASSOURAS PARAENSE		
Item:	26		
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO ROLO 30 METROS - FARDO COM 64 UNIDADES - Especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples; acabamento picotado; na cor branca.		
Quantidade:	855		
Unidade de Fornecimento:	Fardo		
Valor Referência:	66,6600		
Valor Final:	50,5000		
Valor Total:	43.177,5000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:32 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	R S DOS SANTOS		
Marca:	Delux		
Item:	27		
Descrição:	"RODO DE ALUMÍNIO - BASE DE 60 CENTÍMETROS Especificação técnica: rodo - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 (sessenta) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros. "		
Quantidade:	99		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência:	58,2300		
Valor Final:	20,5000		
Valor Total:	2.029,5000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	ASA DELTA		
Item:	28		
Descrição:	"RODO DE ALUMÍNIO - BASE DE 75 CENTÍMETROS Especificação técnica: rodo - base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 75 (setenta e cinco) centímetros; com cabo de alumínio, de 120 (cento e vinte) centímetros"		
Quantidade:	99		

21/04/2016		CidadeCompras Termo de Homologação	
Unidade de Fornecimento:	Caixa		
Valor Referência:	58,2300		
Valor Final:	27,7000		
Valor Total:	2.742,3000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	ASA DELTA		
Item:	29		
Descrição:	Sabão em barra glicerinado de 01kg . Caixa c/ 10 unids.		
Quantidade:	540		
Unidade de Fornecimento:	Caixa		
Valor Referência:	112,6000		
Valor Final:	49,7000		
Valor Total:	26.838,0000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	FC		
Item:	30		
Descrição:	Sabão em barra de coco, a base de óleo de coco, alto poder de espuma. Embalagem plástica de 200gr.		
Quantidade:	88		
Unidade de Fornecimento:	Pacote		
Valor Referência:	2,9700		
Valor Final:	1,6400		
Valor Total:	144,3200		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	FC		
Item:	31		
Descrição:	Sabão em pó embalagem plástica de 500 gramas.Caixa c/ 24 unids.		
Quantidade:	550		
Unidade de Fornecimento:	Pacote		
Valor Referência:	158,2800		
Valor Final:	54,7000		
Valor Total:	30.085,0000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:32 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	R S DOS SANTOS		
Marca:	GUARANI		
Item:	37		
Descrição:	"VASSOURA DE PÊLO - BASE DE 60 CENTÍMETROS Especificação técnica: vassoura - com cerdas de pêlo sintético; com base de 60 (sessenta) centímetros; com cabo de madeira."		
Quantidade:	90		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência:	27,1500		
Valor Final:	17,9000		
Valor Total:	1.611,0000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	BETTANIN		
Item:	38		
Descrição:	VASSOURA DOMÉSTICA: com cerdas em polipropileno, medindo no mínimo 9 cm, injetadas a uma base plástica revestida com capa externa plástica, com cabo em madeira, plastificado, encaixado na base através de rosca plástica, medindo no mínimo 120 cm de comprim		
Quantidade:	90		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência:	22,6500		
Valor Final:	15,4500		
Valor Total:	1.390,5000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	PARAENSE		
Item:	39		
Descrição:	"VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO - CABO DE 17 CENTÍMETROS (CM) Especificação técnica: escova para limpeza - com cerdas de nylon; para limpeza em geral; cabo em plástico medindo 17 cm, aproximadamente."		
Quantidade:	450		
Unidade de Fornecimento:	Unidade		
Valor Referência:	4,6800		
Valor Final:	3,5600		
Valor Total:	1.602,0000		
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT		
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO		
Marca:	GAUCHA		

Item:	40
Descrição:	"VASSOURA PIAÇAVA - BASE DE 20 CENTÍMETROS Especificação técnica: vassoura - com cerdas de piaçava; com base de 20 (vinte) centímetros; com cabo de madeira. "
Quantidade:	380
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	22,4500
Valor Final:	6,4500
Valor Total:	2.451,0000
Situação:	Homologado em 20/04/2016 14:24:20 Por: LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Nome da Empresa:	J LEMOS DE CARVALHO
Marca:	PARAENSE

LUCIO ANTONIO FARO BITTENCOURT
Autoridade Competente (Ordenador)